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آدم هایی که گذرشان به من می افتند! هر 
هنرمندی را دو یا سه مرتبه باید ببینم و به 
حرفش بکشم، تا بالأخره  گفت و گویی  را از 
دل حرف هایش بیرون بیاورم. ولی این بار 
کمی اوضاع فرق داشت. دلیل ماجرا را هم 
الساعه عرض می کنم. چهارشنبه هشتم 
مرداد بود، که حوزه هنری خراسان رضوی با همکاری 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد، کارگاهی در زمینه 
هنرهای تجسمی با عنوان «ساحل نجات» برگزار 
کرد. در آن کارگاه یک روزه، جمعی از هنرمندان نام 
آشنای مشهدی کنار هم جمع شدند و برای تشکر از 
کادر درمان، و روحیه دادن به بیماران کرونایی، به 
خلق اثر پرداختند. بعد از آن کارگاه یک روزه، به سراغ 
یکی از نقاشان مشهدی -که اتفاقا در آن کارگاه هم 
حضور داشت- رفتم و خواستم با هم گفت وگویی 
داشته باشیم. اگر جزو علاقه مندان هنرهای تجسمی 
باشید، حتما اسم «محمدحسین واحد» به چشم و 
گوشتان خورده است. واحد، درس خوانده رشته 
نقاشی، در دانشگاه هنر تهران است و همچنین 
مدرک کارشناسی ارشد خود را در همین رشته از 
دانشگاه نیشابور گرفته است. او الان سال هاست که 
در همان رشته در دانشگاه ها تدریس می کند و 
زندگی اش از راه نقاشی و آموزش این هنر به 
جوان ترها می گذرد.  در ادامه گفت و گو با این هنرمند 

مشهدی را درباره فعالیت هنری اش می خوانیم .

   شـما ۳۰سـال اسـت کـه در وادی پرپیـچ و خـم 
هنـر، نقش آفرینی می کنیـد. درباره نحـوه ورودتان 

به ایـن عرصـه بگویید.
سال ۶۹ بود که به هنرستان هنر رفتم. آن سال ها 
هنرستان سینا، اولین مدرسه تخصصی هنر بود 
که در استان خراسان افتتاح شد. تا قبل از آن، 
اصلا هنرستانی برای آموزش هنر نداشتیم. البته 
از قبلش هم به رشته هایی که با خطوط سروکار 
دارند و رشته های هنری علاقه داشتم و برای خودم 
در این زمینه کار می کردم. به نوعی تنها هدفم از 
درس خواندن همین بود. به هر حال دو سال اول را 
هم نقشه کشی و دروس معماری خواندم و دو سال 
بعدی را گرافیک خواندم. جالب اینکه تا قبل از آن 
هنرستان پسرانه ای با رشته گرافیک در خراسان 

وجود نداشت.

   یعنـی قبـل از آن هرکـس می خواسـت کار بکند، 
می رفـت تهـران؟

نه قاعدتا شرکت های تبلیغاتی وجود 
رشته  با  هنرستانی  ولی  داشت. 
گرافیک در مشهد نبود. در آن زمان 
من و هنرجویان آن سال ها اولین 
شاگردان گرافیک بودیم. آن 
موقع هم نظام قدیم بود. بعد از 
آن سربازی رفتم و دو سال را 
به خدمت سربازی گذراندم. 
از آنجا که آمدم حدود 
سه یا چهار سال را به 
همکاری با روزنامه ها 
و مجلات گذراندم و  
انجام  تصویرسازی 
می دادم و  کاریکاتور 

می کشیدم.

   یعنـی بلافاصلـه 
بعـد از سـربازی، کارتان را 
شـروع کردید؟ با کدام نشـریات بیشـتر 

همـکاری می کردیـد؟
بله تقریبا بلافاصله بود. با روزنامه های 
قدس و خراسان و مجلاتِ سینما، ویدیو 

و کیهان کاریکاتور کار می کردم. فکر می کنم قدس 
در آن سال ها در استان خراسان توزیع می شد و هنوز 

سراسری نشده بود.

   بـرای آن هـا کاریکاتور می کشـیدید؟ چـون اگر 
بخواهیـم بـه آن سـال ها برگردیـم، می بینیـم اقبـال 

مـردم بـه این طـور تصاویر زیـاد نبوده اسـت. 
بله آن موقع ها استفاده از این طور تصاویر تازه راه 
افتاده بود. من هم به عنوان تصویرساز وارد این 
نشریات شدم. یعنی کاریکاتور یا تصویری که 
می کشیدم با مطلبی که چاپ می شد، ارتباط 

مستقیمی داشت.

   سـال ۱۳۷۵ فعالیـت جـدی خودتـان را شـروع 
کردیـد. خـوب در آن سـال ها وضـع کاریکاتـور و 
تصویرسـازی چنـدان مناسـب نبـود. نگارخانه هـا 
هم کاریکاتور را بـه عنوان اثر هنری قبول نداشـتند. 

چطـور از پـس ایـن قسـمت برآمدید؟
همین طور است. ولی تازه داشت این طرز تلقی از 
هنر هم جا می افتاد. فکر می کنم سال ۷۶ یا ۷۵ 
بود که من و یکی دو نفر از دوستانم برای اولین بار، 
نمایشگاه کاریکاتور را در مشهد برگزار کردیم. آن قدر 
استقبال شد که از شبکه سراسری هم برای پوشش 
خبری اش آمدند. یک طورهایی این چیزها آن قدر 
کم بود که کافی بود یک گوشه ای چند نفر کاری در 
این زمینه انجام بدهند. خیلی ها برای دیدن آثارش 

می آمدند.

   پـس، آن کاری کـه انجـام می دادیـد کاریکاتور 
بـا تعاریـف امـروزی اش نبـوده اسـت؟ بیشـتر 

تصویرسـازی انجـام می داده ایـد؟
به نظر من خیلی نباید روی مرزهای اینکه کدام کار 
کاریکاتور است و کدام تصویرسازی و کدام نقاشی، 
راه رفت. خیلی مواقع این مرزها آن قدر نزدیک به 
هم هستند و خطوطشان آن قدر کم رنگ است، 
که باهم ممزوج می شوند. مثال می زنم، اغراق در 
کارتون و کاریکاتور جزئی از کار است. یک وقتی در 
خود اشکال و یک وقتی در بیان موضوع این اغراق 
صورت می گیرد. خوب همین را بیایید در نقاشی 
ببینیم. پیکاسو، بمباران گرنیکا را در یک کار سیاه 
و سفید که به شدت در هر دو شکل -هم در تصاویر 
و هم موضوع- اغراق شده است، به تصویر می کشد. 
ولی اصلا کارش در طبقه بندی کاریکاتور قرار 
نمی گیرد. ضمن اینکه اثر سیاه و سفید هم هست 
و جنبه های طراحی اش قوی تر است، ولی به عنوان 
نقاشی دیده می شود. پس راه رفتن روی این مرزها 
باعث سردرگمی می شود. ضمن اینکه لازم است این 
توضیح را بدهم که در کاریکاتور، صراحتی وجود دارد 
که در بقیه آثار هنری کمتر است. کاریکاتوریست 
باید در یک ضربه محکم و به موقع موضوع را بفهمد 
و بفهماند. ایهام و ایجاز و دوپهلو صحبت کردن هم 
به کارش نمی آید. ولی در بقیه آثار ادبی و هنرهای 

تجسمی، این موضوعات به شدت رواج دارد.

   چنـد سـال بـا روزنامه هـا و مجـلات همکاری 
کردید و چه شـد کـه از آن فضـا فاصله گرفتیـد و به 

سـمت نقاشـی رفتید؟
همان موقع که کاریکاتور کار می کردم، نقاشی هم 
می کشیدم. ولی بعد از قبول شدن در دانشگاه هنر 
و رفتن به تهران، فضای فکری ام عوض شد. آنجا 
نمایشگاه برگزار کردم و گرایش های نقاشی ام 

شدیدتر شد و از آن فضا هم کم کم فاصله گرفتم.

    بـه عنـوان یـک نقـاش حرفـه ای، کـه درآمدش 
از نقاشـی و آمـوزش آن اسـت. فضـای ایـران و بـه 
خصوص مشـهد را برای زیسـت هنرمندانـه، چطور 
ارزیابـی می کنید؟ یعنی آن قدر خوب اسـت که شـما 
هیـچ کاری نکنید و بنشـینید در خانه و بـه علایقتان 
برسـید و از ایـن راه پـول بـه دسـت بیاوریـد؟ چون 
به نظر مـن، هنرمنـدان در تهـران یا دیگر شـهرها، 

نسـبت به ما  وضـع بهتـری دارند.
مسلما وضع زندگی هنرمندان در تهران، به دلیل 
فضای بزرگ تر و بازتر بهتر است. آنجا آدم های 
قدرتر و بزرگ تری هم نسبت به دیگر شهرها دارد. 
ولی فضای کلی جامعه نسبت به ۱۰ یا ۲۰ سال قبل 
مسلما بهتر شده است. در مشهد و حتی شهرهای 
نیم ببینیم.  کوچک تر هم این موضوع را می توا
آدم های بیشتری به سمت هنر گرایش پیدا کرده اند 
و رشته های هنری هم افزایش پیدا کرده است. 
به همان نسبت هم آموزشگاه های هنری بیشتر 
شده است. مثالش هم ساده است. در ۲۰ سال قبل 
آموزشگاه های هنری در مشهد به انگشتان دست هم 
نمی رسید. ولی الان بروید و بشمرید چند آموزشگاه 
در حال فعالیت هستند. ولی سیاست گذاری هایی 
لازم است که انجام بگیرد. آدم های کاربلد را بیاورند 
پای کار تا رونق بگیرد. ما ظرفیت بسیاری در زمینه 
نقاشی و آموزش این هنر در مشهد داریم که متأسفانه 

ویترینی 
به بزرگی 
هتل های 
مشهد
گپ و گفتی با محمدحسین واحد، 

نقاش صاحب سبک مشهدی
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آلبـوم «احتمـالا قهرمانـی در کار نیسـت» جدیدتریـن اثر 
گـروه موسـیقی بمرانـی اسـت کـه بـه تازگی در دسـترس 
ز  ا ا ر گرفتـه  اسـت. گروهـی کـه کارش ر مخاطبـان قـرا
سـال ۱۳۸۷ بـا اجـرا در کافه هـا، کنسـرت های خیریـه و 
آهنگ سـازی بـرای نمایش هـای مختلـف آغـاز کـرد و بعد 
از چنـد سـال بـا انتشـار اولیـن آلبـوم رسـمی اش بـه نـام 
«اتوبـوس قرمـز» در سـال ۱۳۹۳ توانسـت طرف دارانـی 
عمومـا از میان قشـر جـوان پیدا کنـد. «مخرج مشـترک»، 
«گذشـتن و رفتـن و پیوسـتن»، «سـیزده چهـل» سـه 
ل های بعـد  سـت کـه در سـا ه ا یـن گـرو لبـوم دیگـر ا آ
یـن بیـن نکتـه جالـب توجـه فضـای  منتشـر شـدند. در ا
لبـوم بـا یکدیگـر اسـت. آن هـا در  ر آ متفـاوت هـر چهـا
«اتوبوس قرمز» به سـراغ سـبک «جـز» رفتنـد و در آلبوم 
تیـم موسـیقی  بـا ر فضـای صوتی  «مخـرج مشـترک»  
نـی  کانتـری، راک و جیپسـی پانک را تجربه کردنـد. بمرا
در سـومین آلبومشـان کـه «گذشـتن و رفتن و پیوسـتن» 
نام داشـت از ایـن فضـای موسـیقایی کمـی فاصلـه گرفتند 
یـی و  کیـد بـر حـس تنها نه تر بـا تأ شـقا یی عا و شـعرها
لبـوم «سـیزده چهـل» آن هـا  ا اجـرا کردنـد. آ فقـدان ر
هـم بازخوانـی آثـار پـاپ دهـه چهـل خورشـیدی بـود که 
ر گرفـت.  بـا تنظیـم جدیـد در اختیـار مخاطبانشـان قـرا
گـروه بمرانـی در تازه تریـن اثرشـان نیـز بـه سـراغ فضای 
حتمـالا  نـد. در «ا فته ا ر پیشـین خـود ر ثـا ز آ وتـی ا متفا
قهرمانی در کار نیسـت» که شـامل ۱۲ قطعه با کلام اسـت 
دیگـر نـه از بازخوانـی قطعـات خبـری هسـت نـه از حـس 

و حـال عاشـقانه.
 بمرانـی در ایـن آلبـوم بـه سـراغ موسـیقی و اشـعاری بـا 
فضـای اجتماعی تـر رفتـه   اسـت و از دغدغه هـای جدیـدی 
نـی مزکـی سرپرسـت  نـد. ما بـرای مخاطبانـش می خوا
گـروه و نوازنـده سـازدهنی و ترومبـون پیـش از ایـن در 
گفت وگویـی بـا خبرگـزاری هنرآنلایـن دربـاره «احتمـالا 
قهرمانـی در کار نیسـت» این گونـه توضیح داده  بـود: با توجه 
بـه بازخوردهایـی کـه از دوسـتان نزدیـک گرفته ایـم، فکـر 
می کنیـم ایـن آلبوم بـا آثـار قبلـی خودمـان فـرق دارد. این 
تغییـر رویـه ممکـن اسـت کـه روی طـرف داران تأثیرگـذار 
باشـد، اما چیـزی که بـرای مـا همیشـه اهمیـت داشـته این 

بـوده کـه چیزهـای جدیـد را تجربـه کنیـم.
 اصـولا همـه آلبوم هـای مـا بـا آلبوم هـای دیگر مـان تفـاوت 
دارد و مـا معمـولا بـه ایـن فکـر نمی کنیـم کـه کاری انجـام 
دهیـم تـا آدم هـا دوسـت داشـته باشـند یـا طرف دارانمـان 

ناراحـت نشـوند.
از میـان ۱۲ قطعـه ایـن اثـر جدیـد پیـش از ایـن ترانه هـای 
«پاییز»، «خارجی»، «درونـی»، «فرض کن» و «از پیشـم نرو» 

منتشـر شـده  بودند. 
موزیک ویدئـو « از پیشـم نرو» نیـز تنها چنـد روز پیـش از آغاز 
پیش فروش  آلبوم «احتمالا قهرمانی در کار نیسـت» در اختیار 
مخاطبـان قرار گرفت که بـا بازخوردهای خوبی نیز رو به رو شـد. 
«شـرایط حسـاس»، «احتمـالا قهرمانـی در کار نیسـت»، «که 
روشـنی سـحر»، «داد و بیداد»، «خشکسـالی»، «کلانتری»، و 
«گل واژه» دیگـر قطعـات جدیدی هسـتند که در آلبـوم جدید 
گروه بمرانـی گنجانده شـده اند. در ایـن اثر همچـون آلبوم های 
قبلی گـروه بمرانـی، بهـزاد عمرانـی به عنـوان خواننـده حضور 
دارد و باقـی اعضای گـروه ضمن نواختن سـازهای مختلـف با او 
ترانه هـا را هم خوانی می  کنند. مانـی مزکی، نوازنده سـازدهنی، 
ترومبون و یوفونیـوم، جهانیار قربانـی نوازنده گیتـار الکتریک و 
ترومپت، آرش عمرانـی نوازنده پیانو و کیبـورد، کیارش عمرانی 
نوازنـده گیتـار بـاس و سـالار اصغـری نوازنـده درامـز از جملـه 
افـرادی هسـتند کـه در شـکل گیری قطعـات آلبـوم «احتمـالا 

قهرمانـی در کار نیسـت» نقش داشـته اند. 
همچنیـن گلنـوش عمرانـی، مریـم جمالـی و آها راسـتی گروه 
هم خوانـان بانـو در ایـن آلبـوم را تشـکیل می دهنـد. احسـان 
رسـول اف نیـز تهیه کنندگـی اثـر جدیـد بمرانـی را برعهـده 
دارد. از نـکات جالـب توجـه در ایـن آلبـوم  کـه کمتـر در آثـار 
دیگـر خواننـدگان و گروه هـای ایرانـی بـه آن توجـه می شـود، 
رعایت حـق مؤلف اسـت. بمرانـی در توضیحـات آلبـوم خود به 
این موضوع اشـاره کـرده  کـه در آهنـگ « احتمـالا قهرمانی در 
کار نیسـت» از ملـودی ترانـه «عشـق گل» اثر جوئـل فاجرمن 
اسـتفاده شـده  اسـت و حتـی آورده  کـه دو جملـه پایانی شـعر 
آهنـگ «فـرض کـن» سـروده احسـان گـودرزی اسـت. گـروه 
بمرانی کـه در بهار امسـال بـرای همراهی بـا مـردم در روزهای 
قرنطینه خانگی آلبوم تصویری کنسـرت خود در کاخ سـعدآباد 
را بـه صـورت لایـو در اینسـتاگرامش پخـش کـرده  بـود بـرای 
انتشـار آلبـوم «احتمـالا قهرمانـی در کار نیسـت». بـا توجه به 
اینکه در شـرایط شـیوع بیماری کرونا امـکان برگزاری مراسـم 
رونمایـی و دیـدار بـا مخاطبانشـان را نداشـتند، بـرای کسـانی 
کـه در مـدت زمـان پیش فـروش آلبـوم، نسـخه فیزیکـی آن را 
خریـداری کـرده  بودنـد، آلبومـی بـا امضـای اعضـای گـروه را 
ارسـال کردنـد. لازم بـه ذکـر اسـت، آلبـوم «احتمـالا قهرمانی 
در کار نیسـت»  کـه ۱۵ مـرداد منتشـر شـد هم اکنـون در 
رتبـه دوم پرفروش تریـن آلبوم هـای سـایت بیپ تونـز بعـد از 
اثـر جدیـد علیرضـا قربانی بـه نـام «با مـن بخـوان» قـرار دارد. 
علاقه منـدان می توانند نسـخه فیزیکـی اثر جدید گـروه بمرانی 
را بـا قیمـت  ۴۰ هزارتومـان از سـایت های شـهرکتاب آنلاین و 
دکـه کـه امـکان ارسـال بـه شـهرهای سراسـر ایـران را  دارند، 
تهیه کنند. نسـخه دیجیتالی آن نیز بـا قیمـت ۲۰ هزارتومان از 
سـایت های بیپ تونـز و چارخونه به صـورت قانونـی خریداری و

 دانلود می شود.

آلبوم «رنج 
عاشق» به 

آهنگسازی 
مجید مـولانیا 
و به خوانندگی 
پوریا اخـواص، 

با اجرای 
گروه «ضربِ 

مضراب»، 
توسط نشر 

«نوفه» منتشر 
شد. در این اثر 
حمید قنبری: 

سازهای 
کوبه ای، 

صابر سوری: 
عود و مجید 
مولانیا: تار،  
به نوازندگی 
پرداخته اند.

نوای 
موسیقی شرق 
خراسان در یک 
کنسرت آنلاین

اولین دوره کنسرت های آنلاین 
موسیقی نواحی از پنجشنبه ۲۳ 
مرداد آغاز شد و به مدت چهار شب 
و در هر شب دو اجرا ادامه خواهد 
داشت. این مجموعه کنسرت ها با حمایت دفتر 
موسیقی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و همکاری بازار بزرگ ایران برگزار می شود. 
براساس برنامه اعلام شده ساعت ۲۱ امروز ۲۵ مرداد 
علی درافشان و غلام رسول صوفی به نمایندگی از 
موسیقی شرق خراسان به اجرای برنامه خواهند 
پرداخت.  علی درافشان نوازنده دوتار درباره اجرای 
خود و  غلام رسول صوفی به خبرگزاری هنرآنلاین  

این گونه توضیح داد: هنوز تصمیم قطعی برای رپرتوار 
کنسرت نگرفته ایم، اما به احتمال فراوان دوبیتی های 

منطقه و چند غزل را اجرا خواهیم کرد. بنده در 
این کنسرت به دوتار نوازی خواهم پرداخت و 
آقای صوفی نیز زحمت آواز را خواهند کشید. 
او با اشاره به اینکه از سوی علی ثابت نیا 

مدیرعامل انجمن موسیقی ایران برای اجرا در این 
کنسرت آنلاین دعوت شده  است، درباره تعداد 
قطعاتی که امشب می نوازد نیز خاطرنشان 
کرد: به دلیل اینکه برای اجرای هر قطعه 
حدود ۱۰ دقیقه زمان لازم داریم و با توجه به 
اینکه زمان کنسرت نیز تنها ۴۵ دقیقه 
است، احتمالا حدود ۳ یا ۴ قطعه را 
در این کنسرت اجرا کنیم.این 
با  همچنین  هنرمند 
اوضاع  یادآوری 
نامساعد این روزهای 
موسیقی کشور باتوجه 

به شیوع ویروس کرونا گفت: اکنون تدریس موسیقی 
نیز انجام می دهم و هنرجویان بیشتر به صورت 
حضوری آموزش می بینند و به عده کمی از هنرجویان 
نیز به صورت آنلاین آموزش می دهم؛ اما متأسفانه 
تدریس در شرایط موجود خیلی رضایت بخش نیست. 
او تأکید کرد: متأسفانه شرایط بسیار نگران کننده 
است. ما از زمانی که ویروس کرونا وارد کشور شد 
تاکنون هیچ اجرایی را برگزار نکرده ایم. درافشان 
درباره گرایش جوانان به موسیقی نواحی نیز توضیح 
داد: خوشبختانه جوانان بیشتر به سمت ساز و آواز 
روی آورده اند، اما مسئله این است که به آن ها بها داده 

نمی شود و هیچ امکاناتی به آن ها داده نمی شود.
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حواله تحویل کتاب های طرح آموزش مفاهیم شاهنامه 
در مدارس در نشســت مشــترکی با حضور مدیرکل 
آموزش و پرورش استان خراسان رضوی، معاون آموزش 
ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش  و معاون گردشگری 
و زیارت سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد، 

به مدیران مدارس مجری طرح اهدا شد.
نرگس شــالچیان رابع، معاون گردشگری و زیارت 
ســازمان اجتماعی و فرهنگی شــهرداری گفت: در 
اجرای ایــن طرح پاســخ ها و بازخوردهــای مثبت 
بســیاری به ما منعکس شــد که نشــان از موفقیت 
و اســتقبال این طرح در میــان دانش آموزان دارد.

به گفتــه او این طرح در مراحل اولیــه با چالش ها و 
مشــکلات بســیاری روبه رو بود که با پیگیری های 

معاونت گردشگری و زیارت و ایجاد هماهنگی میان 
دستگاه های مختلف این مشکلات رفع شده و اکنون  
به مرحله اجرا رسیده  است.شالچیان درباره اعتبارات 
مالی نیز توضیح داد: اعتبار مالی این طرح از ســوی 
شهرداری تأمین شــد که پس از تفویض آن به اداره 
کل آموزش و پرورش اســتان خراسان رضوی طبق 
تفاهم نامه، به تأمین هزینــه برگزاری دوره آموزش 
مربیان، پرداخت حق الزحمه عوامل اداری، اجرایی و 
آموزشی و خرید کتاب های مرتبط با آموزش مفاهیم 

شاهنامه، اختصاص یافت.
به گفته معاون گردشگری و زیارت سازمان اجتماعی 
و فرهنگی شهرداری برای هر مدرسه ۲۶۴ جلد و در 
مجموع ۸۴۴۸ جلد کتاب به مدارسی که در اجرای 
این طــرح حضور دارند، اهدا شــده اســت.او خاطر 
نشان کرد: با نظر مثبت مســئولان اداره کل آموزش 
و پرورش استان خراسان رضوی و سازمان فرهنگی 
شهرداری مشهد در ســال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰  
تعداد مدارس تحت آموزش مفاهیم در سطح نواحی 

هفتگانه و تبادکان افزایش خواهند یافت و شهرداری 
مشــهد آمادگی تأمین هزینه اجــرای طرح تا  ۳۲۰ 

مدرسه را دارد. 
 مشهد پیشگام در اجرای طرح

مدیرکل آموزش و پرورش اســتان خراسان رضوی 
نیز با اشاره به اینکه حفاظت از فرهنگ و ادبیات ملی 
یک کشور و انتقال آن به نسل های بعد و هویت سازی 
ایرانی جزو رسالت ها و اهداف اداره آموزش و پرورش 
است گفت: پس از مشهد که پیشــگام این طرح در 
کشور است، در شــهرهای دیگری از جمله اصفهان 
آموزش شــاهنامه در مدارس در حــال پیگیری و 

اقدام است. 
در ادامه معــاون آموزش ابتدایــی اداره کل آموزش و 
پرورش استان خراسان رضوی گزارشی درباره اجرای 

با همکاری شهرداری مشهد و آموزش و پرورش استان انجام شد

آموزش شاهنامه  در مدارس

کنسرت نگرفته ایم، اما به احتمال فراوان دوبیتی های 
منطقه و چند غزل را اجرا خواهیم کرد. بنده در 
این کنسرت به دوتار نوازی خواهم پرداخت و 
آقای صوفی نیز زحمت آواز را خواهند کشید. 
او با اشاره به اینکه از سوی علی ثابت نیا 

کنسرت آنلاین دعوت شده  است، درباره تعداد 
قطعاتی که امشب می نوازد نیز خاطرنشان 
کرد: به دلیل اینکه برای اجرای هر قطعه 
۱۰حدود ۱۰حدود ۱۰ دقیقه زمان لازم داریم و با توجه به 

اینکه زمان کنسرت نیز تنها 
است، احتمالا حدود 

در این کنسرت اجرا کنیم.این 
با  همچنین  هنرمند 
اوضاع  یادآوری 
نامساعد این روزهای 
موسیقی کشور باتوجه 


